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Til lovforslag nr. L 53. Tillægsbetænkning afgivet af socialudvalget den 16. december 1986 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  b i s t a n d s l o v e n  

(Ændring af kontanthjælpsregler m.v.) 

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. 
behandling blev henvist til fornyet udvalgs- 
behandling, behandlet dette i et møde og har 
herunder stillet spørgsmål til socialministe- 
ren, som denne har besvaret skriftligt og i 
samråd. 

Herefter indstiller et flertal (Det Konserva- 
tive Folkepartis, Venstres, Det Radikale Ven- 
stres, Centrum-Demokraternes og Kristeligt 
Folkepartis medlemmer af udvalget) lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af socialministe- 
ren stillede og af udvalget tiltrådte ændrings- 
forslag. 

Et mindretal (Socialdemokratiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse, idet Socialdemokratiet ikke har 
kunnet få tilslutning ved 2. behandling til 
sine væsentligste ændringsforslag, herunder 
afskaffelse af 9-måneders reglen. 

Et andet mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til forkastelse. 

Ændringsforslag 

Til § 1 

Af socialministeren, tiltrådt af udvalget: 

1) I den under nr. 3 foreslåede affattelse 
af lovens § 37, stk. 3, affattes 3. pkt. således: 
»For personer, der har fælles husførelse med 
andre end en ægtefælle, beregnes boligtillæg- 
get som udgangspunkt med lige andele til 
hver af parterne.« 

2) I den under nr. 3 foreslåede affattelse 
af lovens § 37, stk. 5, affattes 4. pkt. således: 
»Ved beregning af skatten lægges det til 
grund, at personen alene beskattes af dag- 
pengebeløbet.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det foreslås af administrative grunde, at 
boligtillægget for personer, der har fælles 
husførelse med andre end en ægtefælle, som 
udgangspunkt skal beregnes således, at hver 
part betaler samme andel af boligudgiften. 

Når det angives, at halvdelsreglen er ud- 
gangspunkt, ligger heri, at ligedeling af bolig- 
udgifterne kan fraviges i de enkelte tilfælde, 
når det sociale udvalg skønner, at en ligede- 
ling vil være urimelig. Dette vil typisk være 
tilfældet, hvis parterne har store boligudgifter 
og betydelige forskelle i de hidtidige indtæg- 
ter. I dette tilfælde vil det være rimeligt at 
fravige ligedelingen og i stedet beregne bolig- 
tillægget forholdsmæssigt efter de pågælden- 
des indtægter, før behovet for hjælp er opstå- 
et. 

Til nr. 2 

I den gældende § 37, stk. 2, er »dagpenge- 
loftet« defineret som »det beløb, som udbe- 
tales personer, der får dagpenge efter højeste 
sats og ikke har andre indtægter«. 

Efter den foreslåede affattelse af § 37, stk. 
5, 4. pkt., præciseres det tilsvarende begreb 
yderligere, idet det »ved beregning af skatten 
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lægges til grund, at personerne ikke har an- 
dre indtægter og ikke andre fradrag end per- 
sonfradraget«. 

I forbindelse med ikrafttrædelsen af skat- 
tereformen den 1. januar 1987 er der imidler- 
tid indført et 3 pct.s fradrag (§ 8 F i lignings- 
loven, jf. lovbekendtgørelse nr. 659 af 22. 
september 1986). 

Dette fradrag, der højst kan udgøre 3.200 
kr., beregnes af den personlige indkomst og 
dermed også af dagpengebeløbet. 

Da fradraget således vil blive ydet til en- 
hver dagpengemodtager, foreslås det præcise- 
ret i lovteksten, at fradraget også medregnes, 
når skatten af dagpengenes højeste beløb be- 
regnes. - I 
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